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Odpowiedzi na pytania wykonawców 

Pytanie 1 

Zamawiający w SIWZ, na str. 7 w rozdziale VII – Inne dokumenty wymagane przez 

Zamawiającego, jakie musza złożyć w ofercie, ppkt. 3 wymaga aby w zakresie 

potwierdzenia, że oferowane podzespoły komputerowe odpowiadają wymaganiom 

określonym przez Zamawiającego 

 dokumenty poświadczające, że podzespoły komputerowe są produkowane zgodnie z 

normami ISO 9001 oraz ISO 14001 lub równoważnymi (dotyczy dysków pamięci 

zewnętrznej opisanych w pkt 1 OPZ i dysków pamięci wewnętrznej opisanych w pkt 2 

OPZ);  

 deklaracja zgodności CE (dotyczy dysków pamięci zewnętrznej opisanych w pkt 1 OPZ  

i dysków pamięci wewnętrznej opisanych w pkt 2 OPZ). 

Przedmiotem zamówienia jest zamówienie dotyczące modernizacji 655 sztuk jednostek 

komputerowych „DELL OPTIPLEX 790” w ramach projektu „Zielon@ Gór@”, realizowanego 

w ramach  działania 8.3 PO Innowacyjna Gospodarka. Modernizacja posłuży dostosowaniu 

sprzętu do obecnie panujących standardów funkcjonalności oraz poziomu technologicznego, 

a polegać ma na dostarczeniu komponentów wraz z montażem, konfiguracją       i instalacją. 

W związku z tym zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem w jakim celu umieścił zapis 

dotyczący dostarczenia sprzętu, który produkowany jest zgodnie z normami ISO, jeśli nie 

wymaga by firma wykonująca usługę posiadała taki certyfikat. Przedmiotem postępowania 

nie jest dostawa, ale realizacja konkretnej usługi. Wymagania takie w takim wypadku są 

graniczeniem konkurencyjności. W związku z tym wnosimy o:  

- wykreślenie zapisu wymagań ISO dotyczących produkcji podzespołów, 

- lub wnioskujemy, aby zamawiający postawił wymógł dostarczenia podzespołów 

produkowanych zgodnie z normą ISO 9001 oraz aby cała dostawa wraz  

z serwisowaniem sprzętu była realizowana zgodnie z tą normą, czyli aby wykonawca 

ubiegający się o udzielenie zamówienia posiadał certyfikat ISO 9001 na realizację usług 

informatycznych. 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Przedmiotowe zamówienie stanowi tzw. zamówienie mieszane będące połączeniem usług 

oraz dostaw. Zgodnie z zasadami określonymi w Ustawie PZP zamówienie zostało zaliczone 

do usług z uwagi na przewagę kosztową tego elementu w łącznej wartości szacunkowej 

zamówienia. Niemniej jednak podzespoły komputerowe są na tyle istotnym elementem 

zamówienia, że zamawiający opisał ten element także za pomocą wymagania spełniania 

norm jakościowych. Jednocześnie, zamawiający stoi na stanowisku, że usługi zostały na tyle 

precyzyjnie opisane w dokumentacji przetargowej, ze nie jest konieczne wymaganie 

dokumentu, który w tym przypadku mógłby powodować nieuzasadnione trudności po stronie 

potencjalnych wykonawców. Należy jednak pamiętać, że wykonawca, który zostanie 

wybrany do realizacji zamówienia będzie zobowiązany do wykonania zamówienia zgodnie ze 

swoją najlepszą wiedzą oraz z obowiązującymi przepisami prawa polskiego  
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i wspólnotowego, a także innymi wymaganiami szczegółowo opisanymi przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 2 

Zamawiający w wymaganiach SIWZ w rozdziale II Przedmiot zamówienia pkt. 4 wymaga 

aby. Wykonawca dokona migracji istniejącego systemu operacyjnego wraz danymi 

użytkownika. W związku z tym zapisem zwracamy się z pytaniem co Zamawiający rozumie 

pod pojęciem migracji? Czy wykonawca ma migrować system operacyjny do wyższej wersji 

oprogramowania (upgrade)? Czy Zamawiający pod pojęciem migracji rozumie klonowanie 

starego dysku na nowy dysk wraz z przeniesieniem danych użytkownika? Czy może 

Zamawiający pod pojęciem migracji rozumie instalację oprogramowania systemowego 

Microsoft Windows na nowym dysku, aktualizację systemów i przegranie danych? W tym 

przypadku co z pozostałym oprogramowaniem użytkownika? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przez migrację Zamawiający rozumie klonowanie systemu na nowy nośnik wraz z danymi 

użytkownika. 

Pytanie 3  

Zamawiający w załączniku nr 8 do SIWZ w formularzu technicznym wymaga w punkcie 3 

aby podać producenta i model oferowanego sprzętu oprogramowania systemowego.  

W pozostałych punktach SIWZ nie ma informacji, że w ramach prac ma zostać dostarczone 

oprogramowanie systemowe. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem do 

Zamawiającego czy jest to omyłka w formularzu technicznym czy faktycznie wymaga 

dostarczenia oprogramowania systemowego? Jeżeli tak prosimy o podanie wymagań 

technicznych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wymaga dostarczenia oprogramowania systemowego. W  formularzu 

technicznym w punkcie 3 można wpisać nie dotyczy lub pozostawić pole nie wypełnione. 

 

Pytanie 4 

Zamawiający w wymaganiach do SIWZ w rozdziale II Przedmiot zamówienia, pkt 3 wymaga, 

aby: „Po zakończonym montażu podzespołów komputerowych wykonawca jest zobowiązany 

skonfigurować sprzęt komputerowy.”  W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do 

Zamawiającego o szczegółowy opis konfiguracji jaką ma wykonać Wykonawca. Informacja ta 

jest. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wyjaśniono, że wykonanie zamówienia nie będzie obejmowało konfiguracji. W związku  

z powyższym skreśla się pkt 3 w rozdziale II SIWZ. 

 

Pytanie 5 

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ wymaga, aby Wykonawca: W przypadku wykrycia 

awarii bądź wadliwego komponentu, wykonawca bezpłatnie usunie awarię oraz wymieni 

komponent na wolny od wad.” Czy sprzęt jest (będzie podczas wykonywania prac) nadal na 

gwarancji? 
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Odpowiedź zamawiającego: 

Sprzęt nie będzie na gwarancji w czasie wykonania zamówienia. 

 

Pytanie 6 

Zamawiający w SIWZ rozdział III Miejsce i termin wykonania zamówienia określa, że 

realizacja zamówienia „2 miesiące od dnia podpisania umowy w sprawie zamówienia 

publicznego”. W związku z rozpoczętym okresem wakacyjnym zwracamy się do 

Zamawiającego z pytaniem kiedy przewiduje podpisanie umowy? Jeżeli w okresie 

wakacyjnym to czy Zamawiający jest w stanie zagwarantować, że szkoły, w których ma 

zostać zrealizowany przedmiot zamówienia będą otwarte i będą w nich przebywać osoby 

upoważnione do podpisania protokołów zdawczo – odbiorczych? 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający wezwie wykonawcę do podpisania umowy niezwłocznie w terminach 

wynikających z Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Ze względu na szereg uwarunkowań 

na chwilę obecną nie jest możliwe określenie kiedy podpisanie umowy nastąpi. Tym 

niemniej, zapewnienie możliwości wykonania zamówienia stanowi obowiązek 

zamawiającego. 

 

Pytanie 7 

Zamawiający w załączniku nr 9 do SIWZ tj, we wzorze umowy nie zawarł zapisu 

dotyczącego zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz usunięcia wad i usterek, 

natomiast w zapisach SIWZ w rozdziale nr XIII Wymagania dotyczące zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy (strona 11) taki wymóg się pojawia. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy odstępuje od wymogu wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest to omyłka we wzorze umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga zabezpieczenia umowy. Zamawiający wyjaśnia, że zabezpieczenie 

wnosi się przed podpisaniem umowy, a zakres ochrony zamawiającego w tym zakresie 

został opisany w SIWZ, który wraz  z ofertą wykonawcy jest integralną częścią umowy. 

 

Pytanie 8  

Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego co oznacza zapis znajdujący się w załączniku 

nr 9 tj. we wzorze umowy § 1 pkt 9 „Jeżeli w trakcie odbioru zostaną stwierdzone wady lub 

wystąpi awaria, to Zamawiający odmawia odbioru do czasu usunięcia wad lub awarii  

w przypadku, gdy wady lub  nadają się do usunięcia;” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W treści wzoru umowy nastąpiła omyłka poprzez wyedytowanie słowa „awaria”. 

Zamawiający podaje prawidłowy zapis § 1 pkt 9 załącznika nr 9 – wzór umowy: 

„Jeżeli w trakcie odbioru zostaną stwierdzone wady lub wystąpi awaria, to Zamawiający: 

 - odmawia odbioru do czasu usunięcia wad lub awarii w przypadku, gdy wady lub  awaria 

nadają się do usunięcia; 
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-  żąda wymiany towaru na nowy, wolny od wad, w przypadku gdy wady lub awaria nie 

nadają się do usunięcia.” 

 

Pytanie 9 

Zamawiający w załączniku nr 9 do SIWZ tj. we wzorze umowy zawarł zapis w § 6 pkt 1 

podpunkt 3): „W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach  

w wysokości 5 % wartości netto uszkodzonego podzespołu (wg ceny ofertowej) za każdy 

rozpoczęty dzień w przypadku zwłoki w usunięciu awarii lub wad.” Z tego zapisu wynika, że 

jeżeli Wykonawca spóźni się w usunięciu awarii lub wad o 20 dni to musi zwrócić 

Zamawiającemu 100% wartości netto uszkodzonego podzespołu. W związku z powyższym 

wnioskujemy o zmianę tego zapisu na 0,5% wartości. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający celowo zawarł w SIWZ zapisy, które dyscyplinują wykonawców. Wykonawca, 

który ubiega się o udzielenie zamówienia publicznego musi mieć świadomość, że terminy 

wyznaczone przez Zamawiającego powinny być przestrzegane, a ich niedotrzymywanie 

będzie usankcjonowane karami finansowymi. Tym niemniej, Zamawiający, w celu urealnienia 

poziomu szkody odniósł procent nie do wartości całego zamówienia (wtedy mógłby 

wyznaczyć ten współczynnik nawet na poziomie 0,1 % co byłoby znacznie bardziej dotkliwą 

sankcją), ale w odniesieniu do części elementu, co do którego wykonawca pozostaje  

w zwłoce. Zwraca się uwagę, że wykonawca, który na skutek braku winy lub innych ważnych 

okoliczności tj. np. wykazanie braku szkody może się ubiegać na drodze sądowej  

o miarkowanie kary umownej. Jednocześnie Zamawiający stoi na stanowisku, że gdyby 

wyznaczył karę np. na poziomie 10 zł dziennie to mogłaby ona nie odnosić właściwego 

skutku. Zdecydowanie, zgodnie z zasadą pacta sunt servanda wykonawcy, którzy 

zamierzają nie dotrzymać terminu składania ofert, w ogóle nie powinni ubiegać się  

o udzielenie zamówienia. 

 

W związku z odpowiedziami na pytania, które mogą skutkować koniecznością wydłużenia 

czasu na dokonanie zmian w ofertach Zamawiający przedłuża termin składania ofert: 

Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

7.07.2015 r. godzina 8:00, miejsce: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonej Górze, 

ul. Długa 13, 65-401 Zielona Góra, Sekretariat Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Data i miejsce otwarcia ofert: 7.07.2015 r., godzina 8:30 w Sekretariacie Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, ul. Długa 13, 65-401 Zielona Góra. 

 


